СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

(Пятьдесят шестой сессии)

19.03.2019г.                                    ст. Евсино                                               № 137
Об утверждении цен (тарифов) МУП "Управляющая компания Евсинского сельсовета"  за услуги по содержанию и текущему ремонту общего имущества многоквартирных жилых домов на ст. Евсино с 01.01.2019г.
Рассмотрев ходатайство на имя главы Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области по вопросу утверждения: цен (тарифов) МУП «Управляющая компания Евсинского сельсовета» за услуги по содержанию и текущему ремонту общего имущества многоквартирных жилых домов на территории Евсинского сельсовета, руководствуясь Уставом Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области, Совет депутатов Евсинского сельсовета Искитимсккого района Новосибирской области

 РЕШИЛ:

1. Утвердить цены (тарифы) МУП "Управляющая компания Евсинского сельсовета" за услуги  по содержанию и текущему ремонту общего имущества многоквартирных жилых домов на ст. Евсино с 01.01.2019г, согласно приложениям к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее Решение в периодическом печатном издании «Искитимская газета» и разместить на официальном сайте администрации Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставить за собой.
Председатель Совета депутатов
Евсинского сельсовета

Искитимского района
Новосибирской области
              Роговский В.П.
Глава Евсинского сельсовета

Искитимского района
Новосибирской области
              Колотий А.И.
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов

Евсинского  сельсовета

 Искитимского района Новосибирской области

от «19» марта 2019 г. №137
П Е Р Е Ч Е Н Ь

ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ И УСЛУГ ПО СОДЕРЖАНИЮ И ТЕКУЩЕМУ РЕМОНТУ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА МНОГОКВАРТИРНЫХ ЖИЛЫХ ДОМОВ НА СТ. ЕВСИНО

РАСЧЕТ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ И РЕМОНТ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ
с 01.01.2019 года
	                                      Вид выполняемой работы
	Тариф на 1 м2  общей площади жилья в мес.  в рублях, перечень профессий

	1.Уборка земельного участка, входящего в состав общего имущества многоквартирного дома.
	       дворник

	Подметание и  уборка мусора, выкашивание травы и вырубка поросли в летний период;

Уборка снега и ликвидация наледи с придомовой территории в зимнее время.

	3,38

	2.  Уборка мест общего пользования
	уборщик

	 Подметание и мытье полов в подъездах, протирка пыли с подоконников, мытье панелей и перил согласно  графика.

	5,53

	3. Электротехнические работы
	электрик

	Обслуживание и ремонт внутридомовой системы электроснабжения.
	1,0

	4. Ремонт конструктивных элементов зданий
	плотник

	Замена разбитых стекол, ремонт дверей в местах общего пользования и вспомогательных помещениях, укрепление и ремонт парапетных ограждений, частичный ремонт кровли и входов в подвалы.
	 1,0

	 5. Механизированная уборка территории
	тракторист

	  Уборка  снега и наледи с придомовой территории.

	 0,43

	6. Ремонт и обслуживание инженерного оборудования домов.
	Сварщик, сантехники

	Обслуживание и ремонт внутридомовых систем центрального отопления, водоснабжения и водоотведения.
	3,56

	7. Итого содержание и текущий ремонт общего имущества дома
	14,90

	8. Работа по управлению домами
	2,10

	9. Всего  плата за содержание и ремонт  жилого помещения в 2019 году
	17,0

Стоимость услуг МУП «Управляющая компания Евсинского  сельсовета»
	№

п/п
	Тип и модель транспортного средства
	един.

измер.
	стоимость,

руб. в 2018г.
	стоимость,

руб. в 2018г.

	1.
	Бульдозер ДТ-75
	1 м/час
	750,0
	1127,0

	2.
	Экскаватор ЭО 2626
	1 м/час
	1092,0
	1200,0

	3.
	Трактор МТЗ - 82
	1 м/час
	720,0
	989,0

	4.
	Автомобиль УАЗ 3909
	1 м/час
	869,57
	908,0

	5.
	Работа электромонтера
	1 м/час
	455,4
	471,0

	6.
	Работа разнорабочего
	1 м/час
	254,9
	264,0